

連結貸借対照表

(令和5年3月31日現在)

自治体名: 多古町

会計: 連結会計

(単位: 円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	24,662,916,584	固定負債	7,551,312,277
有形固定資産	22,634,783,849	地方債等	5,297,571,170
事業用資産	10,354,811,841	長期未払金	36
土地	1,715,296,369	退職手当引当金	1,273,442,736
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	-	その他	980,298,335
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	1,174,789,593
建物	21,770,894,081	1年内償還予定地方債等	739,942,086
建物減価償却累計額	-13,868,858,891	未払金	128,661,086
建物減損損失累計額	-	未払費用	8,933,001
工作物	3,127,021,860	前受金	40,000
工作物減価償却累計額	-2,407,462,851	前受収益	323,104
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	206,041,212
船舶	-	預り金	89,015,449
船舶減価償却累計額	-	その他	1,833,655
船舶減損損失累計額	-	負債合計	8,726,101,870
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	27,182,912,442
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-6,550,135,833
航空機	-	他団体出資等分	204,346,503
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	17,921,273		
インフラ資産	11,543,435,853		
土地	512,979,797		
土地減損損失累計額	-		
建物	1,652,983,523		
建物減価償却累計額	-1,243,068,529		
建物減損損失累計額	-		
工作物	29,969,448,419		
工作物減価償却累計額	-20,126,550,906		
工作物減損損失累計額	-		
その他	1,499,533,024		
その他減価償却累計額	-1,273,739,508		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	551,850,033		
物品	2,626,009,592		
物品減価償却累計額	-1,889,473,437		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	2,083,257		
ソフトウェア	1,934,017		
その他	149,240		
投資その他の資産	2,026,049,478		
投資及び出資金	143,092,725		
有価証券	-		
出資金	142,695,430		
その他	397,295		
長期延滞債権	216,798,800		
長期貸付金	46,723,265		
基金	1,565,769,065		
減債基金	356,150,388		
その他	1,209,618,677		
その他	84,653,649		
徴収不能引当金	-30,988,026		
流動資産	4,898,321,064		
現金預金	1,769,472,739		
未収金	583,688,153		
短期貸付金	45,363		
基金	2,519,950,495		
財政調整基金	2,519,950,495		
減債基金	-		
棚卸資産	22,046,504		
その他	6,465,790		
徴収不能引当金	-3,347,980		
繰延資産	1,987,334	純資産合計	20,837,123,112
資産合計	29,563,224,982	負債及び純資産合計	29,563,224,982

連結行政コスト計算書

自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

自治体名:多古町

会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額
経常費用	14,855,406,706
業務費用	8,155,554,016
人件費	3,449,775,779
職員給与費	2,469,924,508
賞与等引当金繰入額	191,344,604
退職手当引当金繰入額	9,968,531
その他	778,538,136
物件費等	4,418,979,086
物件費	2,685,676,831
維持補修費	295,012,703
減価償却費	1,364,206,717
その他	74,082,835
その他の業務費用	286,799,151
支払利息	50,438,148
徴収不能引当金繰入額	31,494,816
その他	204,866,187
移転費用	6,699,852,690
補助金等	6,114,859,678
社会保障給付	563,001,992
その他	21,991,020
経常収益	3,201,508,179
使用料及び手数料	1,969,789,144
その他	1,231,719,035
純経常行政コスト	11,653,898,527
臨時損失	31,968,778
災害復旧事業費	-
資産除売却損	30,188,964
損失補償等引当金繰入額	-
その他	1,779,814
臨時利益	3,169,700
資産売却益	3,169,700
その他	-
純行政コスト	11,682,697,605

連結純資産変動計算書

自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

自治体名:多古町

会計:連結会計

(単位:円)

科目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	20,698,498,641	27,917,302,399	-7,421,909,617	203,105,859
純行政コスト(△)	-11,682,697,605		-11,682,438,135	-259,470
財源	11,755,778,531		11,752,484,642	3,293,889
税収等	7,483,225,877		7,483,225,877	-
国県等補助金	4,272,552,654		4,269,258,765	3,293,889
本年度差額	73,080,926		70,046,507	3,034,419
固定資産等の変動(内部変動)		-779,930,093	779,930,093	
有形固定資産等の増加		523,912,720	-523,912,720	
有形固定資産等の減少		-1,423,238,994	1,423,238,994	
貸付金・基金等の増加		596,910,695	-596,910,695	
貸付金・基金等の減少		-477,514,514	477,514,514	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	31,986,900	31,986,900		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			1,793,775	-1,793,775
比例連結割合変更に伴う差額	36,585,407	15,993,838	20,591,569	-
その他	-3,028,762	-2,440,602	-588,160	
本年度純資産変動額	138,624,471	-734,389,957	871,773,784	1,240,644
本年度末純資産残高	20,837,123,112	27,182,912,442	-6,550,135,833	204,346,503

連結資金収支計算書

自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

自治体名: 多古町

会計: 連結会計

(単位: 円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	13,564,234,515
業務費用支出	6,762,042,739
人件費支出	3,456,920,398
物件費等支出	3,060,574,694
支払利息支出	50,438,148
その他の支出	194,109,499
移転費用支出	6,802,191,776
補助金等支出	6,218,553,815
社会保障給付支出	563,001,992
その他の支出	20,635,969
業務収入	14,651,292,408
税収等収入	7,296,565,628
国県等補助金収入	4,231,798,709
使用料及び手数料収入	1,906,174,900
その他の収入	1,216,753,171
臨時支出	1,487,842
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	1,487,842
臨時収入	965
業務活動収支	1,085,571,016
【投資活動収支】	
投資活動支出	1,004,553,589
公共施設等整備費支出	425,924,855
基金積立金支出	574,825,734
投資及び出資金支出	3,803,000
貸付金支出	-
その他の支出	-
投資活動収入	555,201,165
国県等補助金収入	109,163,299
基金取崩収入	448,182,071
貸付金元金回収収入	27,614
資産売却収入	3,169,700
その他の収入	-5,341,519
投資活動収支	-449,352,424
【財務活動収支】	
財務活動支出	877,200,013
地方債等償還支出	869,874,576
その他の支出	7,325,437
財務活動収入	254,652,120
地方債等発行収入	244,592,120
その他の収入	10,060,000
財務活動収支	-622,547,893
本年度資金収支額	13,670,699
前年度末資金残高	1,631,079,091
比例連結割合変更に伴う差額	43,286,052
本年度末資金残高	1,688,035,842
前年度末歳計外現金残高	79,548,243
本年度歳計外現金増減額	1,888,654
本年度末歳計外現金残高	81,436,897
本年度末現金預金残高	1,769,472,739